

Dagsorden for møde i:	Dato for møde:
Bestyrelsen for Dansk Selskab for Fysioterapi	11. september 2019 09.00 – 12.00
For referat:	Sted:
Lars Tomlinson	Skype-møde

Deltagere (bestyrelsesmødet):	Afbud:
Lars Henrik Larsen Gitte Arnbjerg Heidi Marie Brogner Rasmus Gormsen Hansen Lars Tomlinson	Maja Helbo Jensen

1. Godkendelse af dagsorden og godkendelse af referat 20. august

Lars Henrik introducerede til mødet med åbning for bemærkninger til dagsorden samt referat fra d. 20. august.

Lars T. og Gitte præciserede i både referat som i dagsorden til dagens møde, at der var uoverensstemmelse i beslutningen fra 20. august, ift. bemandingen af de to arbejdsgrupper for hhv. 'DSF dialogmøde' og 'DSF strategiseminar'. Gitte og Heidi er ansvarlig for arbejdet med dialogmødet og Lars Henrik, Gitte og Lars T. har opgaven med planlægning af strategiseminaret. Dette er efterfølgende præciseret i referatet fra d. 20. august.

Herudover var der en kort opfølgning fra mødet d. 20. august, hvor møde- og referatform blev drøftet. Der var udbredt enighed om, at der på møderne bliver lavet en opsummering af beslutning fra punkt til punkt. Desuden blev det aftalt, at referater fremover primært skal indeholde en opsummering af punktet foruden beslutningen. Er der punkter af mere strategisk karakter eller lignende, så besluttet det på mødet, hvis der skal tages udvidet referat. Der var en fælles holdning om, at det vigtigste er de vedtagne beslutninger og evt. aftaler om primære ansvar og handlinger på den baggrund.

DSFs bestyrelse

Konklusion

DSFs bestyrelse godkendte referat fra d. 20. august med de anførte præciseringer. Det blev samtidig besluttet, at referater fra og med dette møde, primært vil indeholde de vedtagne beslutninger og dermed være i mere kondenseret form end tidligere.

DSFs bestyrelse

2. Fællesmøde med Hovedbestyrelsen d. 9. december 2019

Der blev drøftet tema og indhold for kommende Fællesmøde mellem DSFs bestyrelse og Danske Fysioterapeuters Hovedbestyrelse d. 9. december.

Der var enighed om at sætte fokus på akademikere inde for fysioterapifaget og de muligheder og udfordringer det giver. Fx er der en bekymring for hvilke arbejdsområder fysioterapeuter der vælger en akademisk overbygning skal varetage og om der er brug for at facilitere en større integration af akademikere i praksisudviklingsstillinger og –funktioner. Det bør derfor bl.a. analyseres på og diskuteres, hvordan det sikres, at flere akademikere fastholdes i klinisk praksis og via deres overbygning kan styrke kvaliteten i patientbehandlingen. Det vil samtidig være relevant tage en drøftelse af hvilke barrierer, som fx løn og generelle karrieremuligheder, som spiller en vigtig rolle for nye akademikere i fysioterapifaget. Endvidere vil der være behov for diskussion af hvordan akademikere kan medvirke til generel evidensbaseret styrket samarbejde med forskningsmiljøerne og styrke de faglige selskabs kerneopgaver og position

Akademikersporet er desuden identificeret som en af tre 'must-win-battles', som DSF og HB i samarbejde vil arbejde med, og DSF vil derfor gerne indgå tæt i planlægning af fællesmødet i samarbejde med Danske Fysioterapeuter. Lars Henrik og Gitte repræsenterer sammen med Lars DSF.

Konklusion

DSFs bestyrelse besluttede, at foreslå 'akademikere i fysioterapifaget', som tema for kommende fællesmøde med Danske Fysioterapeuters Hovedbestyrelse. Der blev nedsat en arbejdsgruppe bestående af Gitte, Lars Henrik og Lars T. som i løbende dialog med Sille Frydendal konkretiserer temaet frem mod fællesmødet.

3. DSF dialogmøde d. 3. oktober

Der er planlagt DSF dialogmøde med de faglige selskaber d. 3. oktober på Severin i Middelfart. Mødet afholdes kl. 10-16 og bestyrelsen drøftede udkast til program, som blev præsenteret af Gitte og Heidi. Det blev på seneste DSFs bestyrelsesmøde d. 20. august besluttet, at dialogmødet skal have fokus på arbejdet med dels høringssvar og dels selskabernes leverancer til udvikling af kliniske retningslinjer, herunder NKR. Der lægges i programforslaget op til, at der inviteres oplægsholdere til at belyse og diskutere i forhold de fire niveauer: 1) Nationalt (Sundhedsstyrelsen), 2) Regionalt (meso), Kommunalt (mikro/arbejdsplads) og Klinikniveau (mikro/arbejdsplads). Der skal gives en bred introduktion til de faglige selskaber omkring arbejdet med kliniske retningslinjer, med særligt fokus på: Hvad er det man skal være opmærksom på, og i forbindelse med opdatering af kliniske retningslinjer, hvordan forholder man sig til pico spørgsmålene?

Drøftelsen på mødet omhandlede primært sammensætningen af programmet og inddragelse af eksterne oplægsholdere. I den forbindelse blev følgende navne foreslået:

- Sundhedsstyrelsen: Der blev ikke nævnt konkrete navne, men Lars Henrik nævnte at han nogle kontakter, som han følger op på.
- Nationalt niveau: Henrik Hansen. Har siddet med NKR tidligere hos DSF sekretariat. Nu ph.d. Rasmus nævnte at han var lidt usikker ift. at han i en jobovergang.
- Regionalt niveau i forhold til rehabilitering: Rasmus nævnte Linette Marie Kofod, fra hjerter/lunge selskabet, dog med fare for at han har samme profil som Henrik Hansen.
- Regional niveau. Helle Roving Jørgensen (Formand neurologisk selskab)

- Heidi nævnte, at der bør findes nogen på klinik niveau fra Jylland, bl.a. praktisk ift. transport til mødet i Middelfart. Janne Andreasen, blev her foreslået

Efter mødet afklarede Lars T. med Anders Lorentzen fra Danske Fysioterapeuter, hvorvidt han kunne medvirke med et indlæg omhandlende høringsvar. Desværre er Anders forhindret på dagen og da det på forhånd var diskuteret, at NKR skal have primært fokus, skubbes punktet omkring høringer til et senere dialogmøde.

Konklusion

DSFs bestyrelse drøftede indhold til kommende dialogmøde med de faglige selskaber. Det blev besluttet, at Heidi og Gitte færdiggør programmet med input fra bestyrelsen, med henblik på udsendelse af program til de faglige selskaber, senest d. 25. september.

4. Strategiseminar for DSFs bestyrelse d. 8.-9. oktober

Lars Henrik gennemgik de foreløbige overvejelser for DSF strategiseminar d. 8.-9. oktober. Det blev bl.a. drøftet, hvorvidt der skal være deltagelse af ekstern proceskonsulent. Dette med formål om dels at få eksterne input og "friske øjne" på arbejdet med strategien og dels i forhold til at få yderligere struktur i implementering af strategien. Der var på mødet generel enighed om, at arbejdet med strategi ikke vil egne sig tilstrækkeligt til, at der involveres en ekstern konsulent på nuværende tidspunkt. Der er behov for internt at komme lidt mere i dybden med udfoldelse af strategien gennem at fokusere på, hvilke handlinger der skal fylde i det kommende år. Det vil formentlig være mere relevant at inddrage en proceskonsulent ved et seminar i forår/sommer 2020.

Der blev på mødet drøftet forskellige emner og nedslag i den eksisterende strategi og det blev besluttet at Lars Henrik og Gitte laver rammeforslag til bestyrelsen og parallelt hermed, at programmet fastsættes med skarp fokus på struktur, form og metode.

Konklusion

Det besluttet, at Lars Henrik og Lars T. ud fra de faldne bemærkninger arbejder videre med fastlæggelse af program for strategiseminalet. Lars T. vil sammen med Gitte sørge for at der er styr på det praktiske ift. overnatning og forplejning.

5. Pause

6. Ansøgning til "Pulje til støtte til udarbejdelse og opdatering af retningslinjer m.v."

Medlem af DSFs bestyrelse, Gitte Arnbjerg, var på forhånd blevet erklæret inhabil og deltog ikke i behandlingen af punktet.

Der var forud for mødet modtaget én ansøgning til "Puljen til støtte til udarbejdelse og opdatering af retningslinjer m.v." Puljen er på samlet 100.000 kr. pr. år.

Ansøgningen er fremsendt af Dansk Selskab for Fysioterapi i Arbejdsliv, og har fokus på at dække udgifter ved deltagelse i NKR vedrørende forebyggelse af tryksår. Der er ansøgt om i alt 41.050 kr.

DSFs bestyrelse var positive for ansøgningen og vurderer at formål og indhold lever op til de fastlagte kriterier for puljen. Der var dog også enighed om, at det ansøgte beløb var i overkanten af, hvad der bør bevilliges ved en første bevilling fra puljen. Derfor var der enighed om, at der ikke bevilliges mere end 30.000 kr. Beløbet, som bevilliges, blev derfor fastsat i henhold til, at dette er første ansøgning under den nye pulje. Bevillingen er lavere end, hvad der er ansøgt. Dette med begrundelse om, at puljen samlet er på 100.000 kr. og der som minimum skal være rum for to yderligere ansøgninger på samme niveau. Desuden vurderes det ud fra ansøgningen, at ansøger vil kunne dække de resterende projektudgifter.

Der var desuden interesse fra bestyrelsen om, at få tilsagn fra ansøger med henblik på at kunne offentliggøre ansøgningen, som inspiration for kommende ansøgere.

Konklusion

Ansøgningen fra Dansk Selskab for Fysioterapi i Arbejdsliv med titlen "Forebyggelse af tryksår blandt voksne over 18 år", godkendes med bevilling af beløb på op til kr. 30.000,- inkl. moms. Bevillingen gives til Dansk Selskab for Fysioterapi i Arbejdsliv.

7. "Rehabilitation World Congress" – Henvendelse fra Danske Fysioterapeuter

DSFs bestyrelse drøftede en henvendelse fra Danske Fysioterapeuter. Henvendelsen omhandler, Rehabiliteringsforum Danmarks afholdelse af "Rehabilitation World Congress" i Aarhus den 8.-10. september 2020. Temaet er Moving Societies, og på konferencen vil rehabilitering blive drøftet og behandlet ud fra forskellige perspektiver.

Bestyrelsen var enige om, at konferencen kan være en god anledning til at bringe de faglige selskaber på banen i forbindelse med et meget relevant tema. Derfor var der også enighed om, at DSF bør bidrage yderligere end Danske Fysioterapeuters henvendelse om at bidrage med relevante faglige temaer. DSF vil derfor gå i dialog med Danske Fysioterapeuter om en fælles indsats der inkluderer opfordring til at relevante faglige selskaber tilbyder sig, som leverandør af fx et faglig spor, symposium, forskningsformidling eller anden session til konferencen. I opgaven vil det være vigtigt, at der er et tydeligt og stærkt aftryk fra de faglige selskaber, som samtidig kan øge synligheden omkring deres arbejde.

I drøftelsen var der desuden en generel usikkerhed på format og omfang af selve konferencen. Og der blev efterlyst en afklaring af, hvor stor rækkevidden reelt er for konferencen og herunder forventet antal deltagere.

Konklusion

DSFs bestyrelse bakkede op om at gå videre med at undersøge det mulige impact fra konferencen og facilitere faglige selskabers fokus og involvering afhængig af dette. I første omgang sker det i dialog med Danske Fysioterapeuter, hvor det skal præciseres hvilket indhold og fagligt aftryk DSF og de faglige selskaber kan sætte i forbindelse med konferencen. Lars Henrik vil sammen med Lars T. afklare DSFs rolle med Danske Fysioterapeuter og herefter via en fælles mail, invitere de faglige selska-

ber, med henblik på at afklare deres mulige deltagelse og rolle individuelt eller i tværselskabeligt samarbejde.

8. FritValg Service

FritValgService (FVS) har fremsendt materiale til høring vedrørende avanceret genoptræning i FVS regi. Håndteringen af udviklingen af FVS har fået et stærkt politisk og fagpolitisk efterspil, der aktuelt involverer en række faglige og fagpolitiske organisationer, herunder de faglige selskaber og Danske Fysioterapeuter.

DSFs bestyrelse var enige i, at der i et svar til FVS skal være en fortsat understregning af en markant utilfredshed med hele processen og som resultat heraf, at det faglige indhold ikke er sikret kvalitet. Der var samtidig enighed om at levere kritikken til FVS med en konstruktiv tilgang til dialog med betingelse af en re-tænkning af den grundlæggende proces, tydeliggørelse af DSFs rolle og transparens i struktur og organisering af inddragelsen af fagpersoner og faglige selskaber så det sikres at FVS understøttes af faglige standarder, som allerede er afsættet for selskabernes arbejde og DSF kompetencebeskrivelser under specialiseringsordningen. Endelig er der enighed om at høringssvaret koordineres med Danske Fysioterapeuter med henblik på at sikre konsistens i de to organisationers svar.

Konklusion

Det blev besluttet at Lars Henrik og Lars T. laver et udkast til høringssvar, med afsæt i en fortsat kritisk stillingtagen til FritValgService. Udkast fremsendes til DSFs bestyrelse d. 13. september 2019. Endelig svar koordineres med Danske Fysioterapeuter og samlet høringssvar til sendes til FritValg-Service d. 18. september 2019.

9. Fælles orienteringspunkter

Under punktet blev drøftet aktuelle informations- og afklaringspunkter.

9.1 Fællesmøde Praktiserende Fysioterapeuter (PF) d. 27. august

Gitte og Lars T. orienterede fra deres deltagelse i konstruktivt møde med PF. DSFs bestyrelse drøftede det fremadrettede samarbejde med PF men også de frie praktiserende fysioterapeuter, såvel som de store og mest toneangivende fysioterapikæder.

Der var generel interesse i bestyrelsen om at få åbnet dialogen omkring brug af viden fra de faglige selskaber ud hos klinikerne og samtidig få en større forankring og anderkendelse af specialiseringsordningen. Endvidere blev det besluttet at se på fokus på praksis i et bredere perspektiv med henblik på at sikre, at privatpraktiserende fysioterapeuter både med og uden overenskomst med sygesikringen tilgodeses og at drøftelser om eksempelvis faglige standarder kan have en almen relevans på tværs af sektorer og ansættelsesforhold.

Konklusion:

Bestyrelsen besluttede Lars Henrik tager kontakt til Per Tornøe fra PF med henblik på fortsat dialog

mellem DSF og PF og at der tilsvarende inviteres til en dialog med De frie praktiserende fysioterapeuter.

9.2 Specialiseringsordningen

Lars Henrik orienterede om, at der i forbindelse med et stort antal ansøgninger er indgået aftale med Malene Wesselhoff, som er fysioterapeut i Hvidovre Kommune, deltidsansat. Malene har tidligere været ansat til at håndtere måleredskaberne. Malene vil blive ansat i DSF sekretariat på kontrakt med en dag om ugen frem til 31. december 2019. Hendes primære opgave vil bestå i sagsbehandlingen af ansøgninger til specialiseringsordningen frem mod behandling i specialiseringsrådet, primo november.

Heidi og Lars T. gav en kort supplerende orientering status for indkommende ansøgninger til ansøgningsfristen d. 1. september og om spørgeskemaer i forbindelse med kommende evaluering.

Der er modtaget i alt 46 ansøgninger til specialiseringsordningen, hvilket bestyrelsen så som overordentligt positivt.

Konklusion:

DSFs bestyrelse bakkede op om beslutningen om, at indkøbe ekstra sekretariatskapacitet i forbindelse med behandlingen af indkommende specialiseringsansøgninger. Lars Henrik koordinerer og afklarar den konkrete aftale med Sille Frydendal der har personaleledelsesansvaret for Malene.

9.3 Forespørgsel fra Dansk Selskab for Onkologisk og Palliativ Fysioterapi

DSF har modtaget en forespørgsel fra Dansk Selskab for Onkologisk og Palliativ Fysioterapi. Her er spurgt til eksplicitte krav, om at fysioterapeuter der udpeges af de faglige selskaber til fx arbejdsgrupper skal være medlem af såvel Danske Fysioterapeuter som af et fagligt selskab?

DSFs bestyrelse drøftede forespørgslen og der var bred enighed om, at det både et relevant spørgsmål og at udpegninger ikke skal begrænses i forhold til, hvorvidt personer er medlemmer af Danske Fysioterapeuter og faglige selskaber.

Konklusion

DSFs bestyrelse besluttede, at udpegninger ikke skal begrænses i forhold til, hvorvidt personer er medlemmer af Danske Fysioterapeuter og faglige selskaber. Lars T. giver besked til Dansk Selskab for Onkologisk og Palliativ Fysioterapi.

9.4 Karrieredag hos Danske Fysioterapeuter

DSFs bestyrelse drøftede henvendelse fra Danske Fysioterapeuter om en kommende karrieredag for akademikere, d. 21. november 2019. Til arrangementet efterspørges en person med specialistgodkendelse, som kan tegne sig som "ambassadør" for specialiseringsordningen på dagen.

Det blev foreslået at tage kontakt til Behnam Liaghat, som både er specialist og sidder i specialiseringsrådet med henblik på at deltage ved karrieredagen.

Konklusion

DSFs bestyrelse besluttede, at Lars T. kontakter Behnam Liaghat for at afklare hans mulighed for at deltage ved Danske Fysioterapeuters karrieredag d. 21. november 2019.

10. Eventuelt og rulledagsorden

Rabataftale med Fusion Sport

Lars Henrik orienterede om muligheden for en eksklusiv aftale med det aalborgensiske sportstøjsfabrikat, Fusion Sport med henblik på muligheden for store rabatter ved indkøb af tøj til bestyrelser og medlemmer og herved øge opmærksomheden og synligheden omkring Dansk Selskab for Fysioterapi og de faglige selskaber. Der arbejdes på en webportal hvor medlemmer kan bestille direkte og vælge selskabernes egne logoer, farver etc.

Det blev vedtaget at etablere en endelig aftale med Fusion Sport snarest muligt og informere de faglige selskaber om muligheden for rabatter.

Taske med brandingmulighed for DSF

Rasmus Gormsen Hansen har foreslået at DSF skal øge synligheden bla. ved at bestyrelsesmedlemmer og sekretariatspersonalet får en Fjällräven taske med broderet DSF logo.

Det blev besluttet at der snarest indkøbes tasker efter eget farvevalg til medlemmer af DSFs bestyrelse og faste medarbejdere i DSFs sekretariat. Lars Henrik er ansvarlig for bestilling.